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به دستور اردوغان نرخ بهره بعد از دو سال، افزایش یافت

نبرد آنکارا با غول تورم

مرگ دانشمند هسته‌ای روسیهاخطار انصارالله به ائتلاف متخاصم سعودی

 بی تفاوتی غرب نسبت به وضعیت پناهجویان

استانداردهای دوگانه در نجات جان انسان‌ها

تداوم انکارهای اسپانیا و مراکش برای انجام تحقیقات شفاف درباره کشتار 
پناهجویان در منطقه مرزی ملیا و نامعلوم بودن سرنوشت بسیاری از گمشدگان 
و آوارگان این روز غم‌انگیز، عفو بین‌الملل را در آستانه سالگرد این فاجعه مجبور 
به واکنش و صدور محکومیت برای سران این دو کشور کرد. این اخطار در 
روزهایی از سوی عفو بین‌الملل به اسپانیا و مراکش داده شده است که هنوز 
تب اعتراضات به دولت یونان به دلیل اهمال در امدادرسانی به پناهجویان 
حادثه واژگونی اخیر قایق مهاجران در نزدیکی ساحل این کشور داغ است. 
گروه‌های حقوق بشری در امریکا، نسبت به وقایع ضدبشری با مهاجران 
در مرز مکزیک فریاد اعتراض‌شان بلند است و همزمان حادثه مرگبار برای 
زیردریایی 5 کاوشگر و تاجر ثروتمند در نزدیکی بقایای کشتی تایتانیک، دولت‌ها 
را به حال آماده باش درآورده و صدها نفر از نیروهای دریایی کشورهای غربی 
را به عمق اقیانوس کشانده تا تنها اجساد 5 سرنشین این زیردریایی را بیرون 
بکشند. به گزارش شبکه خبری رویترز، عفو بین‌الملل در گزارشی که دیروز 
منتشر کرد دولت‌های مراکش و اسپانیا را صراحتاً به پنهان کردن نتایج 
تحقیقات متهم کرد آن هم در شرایطی که آمارها شمار کشته‌ها در تراژدی 

دردناک 24 ژوئن 
را  گذشته  سال 
بیش از 35 نفر و 
تعداد مفقودان را 
دست کم 77 نفر 
نشان می‌دهد. در 
این روز دردناک، 
هزار   2 از  بیش 

مهاجر و پناهجوی آفریقایی در تلاش برای رسیدن به منطقه جنوبی اسپانیا  
مشرف به شمال آفریقا از مسیر مراکش، در مرز ملیا مورد حمله نیروهای مرزی 
دو کشور قرار گرفتند. به گفته شاهدان نیروهای امنیتی با سنگ و گاز اشک 
آور و هر آنچه داشتند، اقدام به سرکوب آنها کردند و اموالشان را تخریب کرده 
و آتش زدند. اما به رغم این رفتار خشونت بار پلیس دو کشور، سران اسپانیا و 
مراکش منکر هر گونه سوء‌رفتار در قبال پناهجویان هستند و تلاش‌های عفو 
بین‌الملل نه تنها خروجی قابل قبولی نداشتند بلکه شماری از ان جی اوهای، 
اسپانیا را متهم به انتقال محرمانه پناهجویان به زندان‌های مراکش کرده‌اند. 
اگنس کالامارد، دبیر کل عفو بین‌الملل معتقد است: »یک سال از کشتار ملیا 
گذشته و مقامات اسپانیا و مراکش همچنان بر انکار مسئولیت‌شان در قبال 
این فاجعه تأکید می‌کنند و تلاشی برای کشف حقیقت نداشتند. آنها حتی از 
استرداد بقایای قربانیان و فهرست کشته‌شدگان نیز امتناع کرده‌اند و بر این 

رفتار غیرانسانی پافشاری می‌کنند.«

تبعیض آشکار
سکوت کشورهای غربی در قبال کشتار پناهجویان در ملیا یک سال پس از 
این فاجعه دردناک در حالی است که به گزارش نیویورک تایمز انفجار داخلی 
زیردریایی 5 کاوشگر و تاجر در نزدیکی بقایای کشتی تایتانیک، غرب را برای 
تعیین تکلیف این حادثه بسیج کرده و حتی ابراز همدردی مقامات کشورهای 
اروپایی مانند انگلیس را در پی داشته است. 5 قربانی این حادثه که یکی از آنها 
مدیر شرکت کانادایی متولی این کاوش، یک تاجر و کاوشگر انگلیسی، یک پدر 
و پسر از خانواده‌ای ثروتمند و یک دریانورد فرانسوی بودند که با پرداخت مبلغی 
گزاف تبعات این سفر را به جان خریدند اما نتوانستند زنده از عمق اقیانوس 
بیرون بیایند. با وجود این گارد ساحلی امریکا در کنار قایق‌های نجات کانادا و 
فرانسه از همان دقایق ابتدایی وارد صحنه شدند تا تکلیف این اجساد را روشن 
کنند و آنها را به خانواده‌های ثروتمندشان بازگردانند. این در شرایطی است 
که نه فقط در فاجعه ملیا بلکه به تازگی واژگونی قایق پناهجویان در نزدیکی 
ساحل یونان و سایر برهه‌هایی که شمار قربانیان از چند صد یا حتی هزار نفر 
گذشته بود، دولت‌های غربی منفعلانه عمل کرده و با تبعیضی آشکار حتی 

اقدام به سرکوب پناهجویان و اموال آنها کردند.

گزارش

 مکرون 

در پاریس هو شد
امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
کنسرت  جریان  در  فرانسه 
بزرگ موسیقی که با رویکرد 
حمایت از سیاره زمین و اهداف 
اقلیمی در قلب پایتخت این 
کشور و نزدیکی برج ایفل برگزار 
شد، هو شد و مردم خواستار 
استعفای وی شدند. به گزارش 
فیگارو، این کنسرت که در پای 
برج ایفل در پاریس برگزار شد، 
به شکل غیرمنتظره‌ای رنگ و 

بوی سیاسی به خود گرفت.

اخبار دورنما

نارندرا مودی بر روابط هند و 
امریکا تأکید کرده است. هرچند 
بایدن حق دارد، روابط خود را با 
هند نزدیک تر و مستحکم تر کند 
اما سؤال اصلی این است که 
آیا واشنگتن با توجه به مسائل 
داخلی هند و تنش های مودی 
با مسلمانان، باید به او و مواضع 

متنوعش تکیه کند؟

وال استریت ژورنال
امریکا

بازداشت جاسوس 
اسرائیلی در لبنان

ارتش لبنان از دستگیری یک 
تبعه سوری در این کشور به جرم 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی 
خبر داد. به گزارش رأی الیوم، 
فرماندهی ارتش لبنان در بیانیه‌ای 
اعام کرد، فرد مذکور به اتهام 
عضویت در گروه‌های تروریستی 
سوریه و جنگ در صفوف آنها 
دستگیر شد، اما هنگام بازجویی 
اعتراف کرد از سوی سرویس 
اطلاعات رژیم صهیونیستی به کار 
گرفته شده و اقدام به جمع‌آوری 
اطلاعات امنیتی برای این رژیم 

کرده است.

رئیس جمهور  لولا داسیلوا، 
برزیل در حالی وارد پاریس می 
شود که با شرایط بحرانی در 
کشورش که ناشی از سیاست 
های دولت بولسونارو است مواجه 
است. علاوه بر این او در سطح 
بین المللی نیز با انتقادهایی رو به 
رو است که ناشی از مواضع او علیه 
شماری از کشورهای بزرگ است.

لیبراسیون
فرانسه

سازمان ملل گزارشی سالانه تحت عنوان »لیست 
در  کودکان  حقوق  ناقضان  اسامی  که  شرم« 
درگیری‌های مسلحانه را بیان می‌کند، منتشر کرد. اما 
همان طور که انتظار می‌رفت طبق عادت هر ساله، 
نام رژیم صهیونیستی علی رغم جنایات علیه کودکان، 
در این لیست درج نشده است. این به آن معنی است 
که سازمان ملل هرگز ارتش رژیم صهیونیستی را به 
دلیل تجاوز به حقوق کودکان درسرزمین‌های اشغالی 
نه تنها در توجه خود قرار نداده بلکه آن را کتمان 
می‌کند. این عمل یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی 
از لیست محسوب می‌شود و عیار اعتبار آن را در جهان 

روشن می‌سازد.

به گزارش الجزیره، پیش از انتشار این گزارش، 
سازمان‌های حقوق بشری درخواست‌های مکرر 
مبنی بر اضافه شدن نام رژیم صهیونیستی به 
فهرست سیاه سازمان ملل به دلیل کشتار و معلولیت 
کودکان فلسطینی در کرانه باختری اشغالی را مطرح 

کرده بودند.
در همین رابطه، ‌ریاض منصور، سفیر فلسطین در 
سازمان ملل روز پنجشنبه تصمیم آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد برای خارج کردن تل آویو 
از فهرست شرم را »اشتباهی بزرگ« خواند و اعلام کرد: 
»دبیر کل اشتباه بزرگی را مرتکب شد که دولت کنونی 
تل آویو را در فهرست قرار نداد. این افراطی‌ترین 
حکومت است که مملو از عناصر فاشیست است. 
اگر اکنون این دولت را فهرست نکنید، چه زمانی آن 
را فهرست خواهید کرد؟« او ادامه داد: »مایه تأسف 
است که او ترجیح داد آنها را در این لیست وارد نکند.«
گوترش در پی انتقادها به عدم درج نام رژیم 
صهیونیستی در لیست شرم چنین بهانه آورد که آمار 
کودکان کشته شده در سال 2022 نسبت به سال 

گذشته کاهش پیدا کرده و از این رو رژیم صهیونیستی 
را در این لیست نمی‌توان قرار داد. زیرا طبق آمار 
اعلامی در این گزارش، در سال ۲۰۲۲ دست‌کم ۴۲ 
کودک فلسطینی توسط نظامیان رژیم صهیونیستی 
کشته شدند در حالی که این عدد در سال قبل از آن 

۷۸ مورد بوده است.
او در ادامه، برای فرار از انتقادات وارده، سعی کرد خود 
را از اوضاع فاجعه بار سرزمین‌های اشغالی نگران 
نشان دهد. به گزارش یورونیوز، او مدعی شد: »با 
وجود این ، من عمیقاً نگران تعداد کودکان کشته 
و مجروح شده توسط نیروهای اسرائیلی در جریان 
خصومت‌ها و از طریق استفاده از گلوله‌های جنگی 
هستم و از مقام‌های اسرائیلی می‌خواهم در این 

خصوص پاسخگو باشند.«
الجزیره برای اثبات مذموم بودن چنین مقایسه‌ای در 
گزارش خود آورده که جنگ اسرائیل در غزه در سال 
2021 تنها 11 روز طول کشید و جنگ در اوت 2022 تنها 
سه روز دوام داشته و این آمار به تناسب تعداد روزها 

اسفبار و غیر قابل اغماض است.

گزارش تحلیلی

از طرفی دیگر، با توجه به گنجانده شدن نام روسیه در این 
لیست، این اولین باری است که یکی از اعضای دائم شورای 

امنیت در آن لیست سیاه قرار گرفته است.
 

دوگانه‌سازی غرب از حقوق کودکان و حقوق بشر
تلاش‌ها برای چشم پوشی از جنایات رژیم صهیونیستی در 
حالی است که بر اساس گزارش ها، نظامیان صهیونیست 
از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ کودک فلسطینی 
را به شهادت رسانده و یا مجروح کرده‌اند. همچنین، از 
آغاز سال ۲۰۲۳ تاکنون نیرو‌های صهیونیست دست‌کم 
۱۵۸ فلسطینی را به شهادت رسانده‌اند که از این تعداد 
۲۶ نفر کودکان هستند. وزیر خارجه تشکیلات خودگردان 
فلسطین سال گذشته اعلام کرد، رژیم صهیونیستی بیش 
از ۵۲ کودک فلسطینی را از آغاز سال 2022 جاری میلادی 
تا ماه نوامبر به شهادت رسانده است که این آمار با آمار 
گزارش شده در لیست شرم برابری نمی‌کند. البته از زمان 
روی کار آمدن رژیم همواره مقامات و محافل سیاسی در 
غرب ضمن انکار جنایات رژیم صهیونیستی، از آن حمایت 

لفظی و عملی کرده‌اند.
تناقضات حقوق بشر در سازمان ملل در حالی اتفاق 
افتاده که حملات نظامیان اسرائیل طی چند ماه اخیر 
به مناطق مختلف سرزمین‌های اشغالی و کرانه باختری 
تشدید شده است. با روی کار آمدن کابینه افراطی نتانیاهو، 
دایره جنایت علیه فلسطینیان تنگ‌تر شده و رژیم سعی 
می‌کند تهدیدات خود را از جهات مختلف عملی کند. 
از این رو، به دست آوردن مشروعیت از طریق نهادها و 
سازمان بین‌المللی یکی از روش‌های این رژیم برای استمرار 

جنایات خود است.
موضع سازمان ملل نیز حکایت از چراغ سبز این سازمان 
بر کودک کشی و یا به تعبیری بهتر، نسل کشی در 
سرزمین‌های اشغالی دارد. علاوه بر آن، غرب به صراحت 
اعلام می‌کند که حامی مستقیم اقدامات ضد انسانی رژیم 

در قبال مردم فلسطین بوده و آن را لازم الاجرا می‌داند.
این لیست نمونه عینی از برخورد دوگانه در قبال حقوق 
کودکان و در بردارنده روندهای سیاسی قدرت‌های سلطه گر 

در جهان است. 
ریشه چنین اقداماتی به تعریف غرب ناشی از تروریسم 
و حقوق بشر و انتفاع آنها از این نامگذاری است. بر این 
اساس، اگر جنایتی منافع آنها را تأمین کند تنها به نام یک 
حادثه ختم می‌شود و اگر رفتاری در جهت مخالف منافع 
آنها باشد، تحت نام تروریسم عنوان می‌شود. آنها معتقدند 
که تروریسم خوب و بد وجود دارد، به معنایی تروریسم 
خوب، همسو با منافع غرب است ولی اگر تروریسم علیه 

منافع باشد، بد خواهد بود.
استفاده ابزاری از عنوان حقوق بشر، یکی از رویکردهای 
مهم غرب به منظور هموار کردن مسیر نفوذ و مداخله در 
مناقشات و تنازعات جهانی به بهانه مهار و مبارزه با تروریسم 
است. همچنین، دستاویزی است که نه تنها می‌توان از آن 
برای فرار از اتهامات بهره برد، بلکه می‌توان آن را تبدیل 
به ابزاری علیه دشمنان کرد. ارسال تصاویر جنایتکارانه از 
کشورها و سازمان‌های هدف، اساساً به مغلطه انداختن 
افکارعمومی جهان و پیشبرد اهداف آنها منتهی می‌گردد.

سازمان ملل در گزارش سالانه کشتار کودکان در صحنه‌های جنگ، نامی از رژیم صهیونیستی نیاورد
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بانک مرکزی ترکیه نرخ بهره را از 8.5 
درصد به 15 درصد افزایش داده است 
تا یکی از مهمترین گام‌های اصلاحات 
اقتصادی وعده داده شده از سوی 
اردوغان برداشته شود. این اقدام در 
حالی انجام شد که نرخ بهره بانکی 
از ماه مارس سال 2021 که 19 درصد 
بود به صورت تدریجی کاهش یافت 
تا فروردین ماه سال‌جاری که در 8.5 

درصد ثابت ماند.
اردوغان رئیس جمهور ترکیه تا پیش 
از این تأکید داشت، نرخ بالای بهره 
منجر به از بین رفتن تولید و گسترش 
ربا در سیستم اقتصادی ترکیه می‌شود. 
اشاره به ربا اما تنها دلیل اقتصادی 
نداشت بلکه تلاشی بود از سوی رئیس 
جمهور جامعه شناس ترکیه که بتواند 
حمایت جامعه محافظه کار ترکیه را در 
کنار خود و بخصوص در شرایط بحران 
اقتصادی و به تبع آن سیاسی این کشور 

داشته باشد.
کما اینکه آثار وضعیت اقتصادی 
نامطلوب ترکیه از ماه‌ها پیش از 
شروع کاهش نرخ بهره در سال 2021 
هویدا شده بود و از اواسط همان 
سال، اژدهای تورم در بازار ترکیه در 
حال بیدار شدن بود. این نرخ در 
ابتدای سال 2021 حدود 11 درصد بود 
که در اواسط سال از 14 درصد عبور 
کرد و چشم‌انداز روشنی نیز از کاهش 

. شت ا ند
 

چرا بحران
شاید بتوان از دلایل اصلی وضعیت 
اقتصادی نامطلوب ترکیه را نوع نگاه 
اقتصادی اردوغان و اقدامات او طی 

دو سال گذشته دانست. او حداقل تا 
پیش از این معتقد بود که اقتصاد را 
بخوبی می‌فهمد زیرا اقتصاد خوانده 
است و 2 دهه بر مسند سیاست این 
کشور تکیه زده است و بر همین اساس 
مقامات اقتصادی ترکیه باید هر آنچه 
او می‌گوید را اجرا کنند. با آنکه در 
طول دو سال گذشته وضعیت هر روز 
بدتر می‌شد، اما او تصور می‌کرد که 
این جراحی درد آور، سرانجام اوضاع 
اقتصادی ترکیه را روبه راه می‌کند. 
همین نگاه بود که باعث تغییر سه 
وزیر اقتصادی و سه رئیس بانک مرکزی 

طی دو سال گذشته شد.
اردوغان سرانجام اما دریافت که این 
نگاه نمی‌تواند اقتصاد بحران زده ترکیه 
را بهبود بخشد، بخصوص اینکه بیش 
از 70 درصد سرمایه‌گذاری و زیربنای 
اقتصادی ترکیه غربی است. انتقادات 
تند مخالفان بخصوص یکسال مانده 
به انتخابات ریاست جمهوری نیز باعث 
شد تا وی احساس خطر کند و به 

دنبال تغییر باشد.

آغاز تغییرات
اردوغان، اولین گام برای این تغییر 
فرمان را فردای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری برداشت؛ با معرفی 
محمت شیمشک به عنوان وزیر مالیه 
و خزانه‌داری و نیز پس از آن خانم 
»حفیظه غایه ارکان« به عنوان رئیس 
بانک مرکزی؛ دو سکانداری که در 
امریکا تحصیل و کار کرده بودند و با 
امور مالی بخوبی آشنایی دارند، نشان 
داد، در پی ایجاد تغییرات جدی است.
انتخاب شیمشک نشان داد که رئیس 
جمهور، برای دور سوم به فکر آن است 
که طرحی نو در اندازد. همان‌طور که 
عبدالقدیر سلوی ستون نویس نشریه 
حریت و روزنامه نگار نزدیک به حزب 

حاکم گفته بود، به شیمشک به عنوان 
سکاندار اقتصادی ترکیه، اختیارات 
زیادی داده شده بود تا این کشتی 
طوفان‌زده را به سامت به ساحل 

آرامش برساند.
سلوی یک هفته پیش گفت که 
شیمشک اختیارات زیادی گرفته و 
اولین گامش تغییر نرخ بهره است 
اما این نرخ به یکباره افزایش نخواهد 
یافت زیرا تبعات زیادی برای اقتصاد 
ترکیه خواهد داشت و پیش‌بینی کرده 
بود که این افزایش بتدریج صورت 

. د بگیر
گام دیگری که در مسیر بهبود وضعیت 
اقتصادی مردم ترکیه برداشته شد، 
افزایش دوباره حداقل حقوق در 
 این کشور از 8500 لیره به 11 هزار و

 400 لیره بود.
این رقم در پایان سال 2022، 5 هزار و 
500 لیره بود که با افزایش 55 درصدی 
در ابتدای سال 2023 به 8500 لیره رسید 
و6 ماه بعد نیز با 35 درصد افزایش به 

11 هزار و 400 لیره رسید.
این دو گام برداشته شده می‌تواند کمک 
کند تا از یکسو وضعیت سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی در ترکیه بهبود یابد که 
در نتیجه آن کاهش ارزش لیره را نیز در 
پی خواهد داشت و از سوی دیگر قدرت 
خرید مردم را افزایش دهد که طی 
3 سال گذشته با مصایب اقتصادی 

سنگینی روبرو بودند.
گام سوم اردوغان برای بهبود وضعیت، 
استفاده از دلارهای نفتی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس است. رئیس 
جمهور ترکیه که سیاست خارجی خود 
را نیز در یکسال گذشته تغییر داده و 
از دشمن تراشی برای خود تا حدود 
زیادی دست کشیده، حالا به دنبال 
سرمایه‌گذاری کشورهای ثروتمند عربی 
مانند قطر، امارات و عربستان است.

Reuters

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

بر همین اساس، همزمان با اعلام 
خبر افزایش نرخ بهره از سوی بانک 
مرکزی، جودت یلماز، معاون رئیس 
جمهور و محمت شیمشک وزیر مالیه 
و خزانه‌داری به امارات رفتند تا جریان 
دلارهای این کشورها به سوری ترکیه 

بگشایند. را 
اگرچه پیش ازاین نیز قطر با کمک‌های 
بیش از 15 میلیارد دلاری خود و امارات 
با سرمایه‌گذاری حدود 10 میلیارد دلاری 
کمک‌هایی در این زمینه به اردوغان 
داشته‌اند اما به نظر می‌رسد که اقتصاد 
ترکیه نیازمند مبالغی بسیار فراتر از 
این حرفهاست تا رنگ آرامش را به 

بگیرد. خود 

چشم‌انداز روشن؟
برآورد می‌شود،  به همین دلیل 
بزودی شاهد بهبود روابط اردوغان 
با کشورهای غربی بخصوص امریکا 
این گام مهم،  بدون  باشیم زیرا 
برنامه‌های اقتصادی ترکیه ابتر خواهد 

ماند و بحران همچنان در ترکیه یکه 
تازی خواهد کرد.

باید گفت که اگرچه نرخ بهره بانکی 
در ترکیه بعد از 2.5 سال افزایش 
یافته و دو برابر شد، اما مقداری نبود 
که مورد انتظار بازار باشد و آن را قانع 
کند، به همین دلیل تنها ساعتی بعد 
از اعام نرخ، شاهد کاهش مجدد 
ارزش لیر در مقابل دلار به میزان 5 
درصد بودیم و برای اولین بار رقم 
24.6 لیر برای هر دلار را به ثبت رساند.
اما باید توجه داشت که تغییر به 
صورت ناگهانی و شدید نیز تبعات 
سنگینی برای ترکیه خواهد داشت.
همان‌طور که »دارون عجم اوغلو« 
از نوابع اقتصادی ترکیه می‌گوید: 
»تغییر فنری و ناگهانی هم خطرناک 
است. این همان اقدامی بود که در 
یک مقطع زمانی در امریکا هم روی 
داد و دو بانک قدرتمند امریکایی به 
خاطر اتخاذ چنین تصمیمی ورشکست 

» . ند شد

در پایان می‌توان گفت که اقتصاد 
ترکیه در مسیر عادی شدن به حرکت 
افتاده، از یکسو حداقل حقوق‌ها 
در سال‌جاری با 80 درصد افزایش 
همراه بوده که قدرت خرید مردم را 
بالا برده است، از سویی نرخ بهره 
افزایش یافته که منجر به افزایش 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در 
از  این کشور می‌شود و همچنین 
سوی دیگر، تیم اقتصادی و دیپلماسی 
ترکیه به دنبال جذب سرمایه خارجی 
در کشورهای بخصوص حاشیه خلیج 

فارس به حرکت افتاده است.
با وجود این به‌دلیل زیرساخت‌های 
ترکیه، وضعیت نامطلوب اقتصادی 
سه سال گذشته، نگاه خاص اردوغان 
به اقتصاد و عوامل سیاسی نباید 
انتظار داشت که اوضاع به سرعت 
رو به بهبود رود و حتی اگر اصلاحات 
در پیش گرفته شده با دقت و مداوم 
دنبال شود، حداقل تا دو سال آینده 

نباید انتظار معجزه‌ای از آن داشت.

در شرایطی که فرایند صلح در یمن 
در وضعیتی بلاتکلیف مانده است، 
رئیس شورای‌عالی سیاسی این کشور 
به ائتاف متجاوز عربی به سرکردگی 
عربستان و امارات نسبت به از دست 
دادن فرصت‌هایشان برای خروج از 

باتاق جنگ هشدار داد. به گزارش 
گفت:  المشاط  مهدی  المسیره، 
»ساح‌های منحصر به‌فردی وارد نبرد 
بعدی می‌شود که دشمن را ناگزیر به 

توقف توطئه‌های خود می‌کند.«
این هشدار پس از بیانیه جنبش 

انصارالله درباره عملیات تبادل اجساد 
58 نفر از شهدای این جنبش با شش 
کشته ارتش عربستان اعلام شد. این 
تبادل مستقیم میان ریاض و صنعا 
نتیجه رایزنی‌های چند هفته اخیر 

رئیس کمیته نظامی انصارالله بود.

از کشف جسد  رسانه‌های روسی 
دانشمند  کلینیشوف«،  »گریگوری 
هسته‌ای روس و خالق نخستین بمب 
هسته‌ای هیدروژنی روسیه در آپارتمانش 
در مسکو خبر داده‌اند. طبق گزارش‌ها، 
یک یادداشت خودکشی در کنار جسد 

او یافت شده که نشان می دهد علت 
مرگ وی خودکشی بوده است.

رسانه‌های روس زبان می‌گویند که 
تحقیقات درباره علت دقیق مرگ او 

آغاز شده است. 
او حدود 90 سال سن داشت  و یکی 

از عوامل اصلی تولید بمب‌های اتمی 
دومرحله‌ای این کشور در دوران شوروی 
سابق بوده است. وی در سن ۳۲ سالگی 
موفق به کسب مدال لنین، بالاترین 
نشان علمی، فناوری و ادبیات و هنر 

شد. شوروی 


